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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
import af mejeriprodukter i forhold til sikring af overholdelse af
mikrobiologiske kriterie/grænseværdi for Listeria
Monocytogenes: Virksomheden importerer kun forarbejdede
mejeriprodukter, der skal til videreforarbejdning på
engrosvirksomhed. Dvs. at produkterne er ikke spiseklare
produkter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens opfølgning på afvigelser (afvisning
af importerede sendinger oste): Virksomhedens rutiner for
kontakt til leverandøren og arbejdsgange der skal forhindre
gentagelse. Ingen anmærkninger. Givet konkret vejledning om
løsningsforslag i forhold til opfølgning og krav til leverandører.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret risikoanalyse for
indkøb/import af mejeriprodukter, der skal til forarbejdning
engrosvirksomhed: Kontrolleret risikovurdering for fysiske og
kemiske risikofaktorer.
Følgende er konstateret: Virksomheden har lavet udkast til
risikovurdering af fremmedlegemer, skimmel, mytoktoksiner,
antibiotikarester og pesticidrester. Virksomheden har ikke
nævnt tungmetaller og risiko forafsmitning af kemiske stoffer
fra indpakningsmateriale til fødevarer. Virksomheden har dog
arbejdsgange i form af erklæringer fra leverandør, med hensyn
til overholdelse af regler for kontaminanter (herunder
tungmetaller) og indpakningsmaterialer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Givet konkret vejledning om løsningsforslag til
udformning/opstilling af risikofaktorerne i
risikoanalysen/risikovurderingen og angivelse af de gode
arbejdsgange (GMP).
Kontrolleret dokumentation for revision af
egenkontrolprogrammet. Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret
dokumentation for indkøb og salg af importerede fødevarer.
Kontrolleret dokumentation for to sendinger ost indkøbt i
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marts 2023. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens registrering som importør i forhold til virksomhedens
nuværende importaktiviteter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre, at sendinger ikke fraføres grænsekontrolstedet (BCP),
før grænsekontrollen er gennemført og sendingen godkendt til fri omsætning i EU. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens dokumentation for fremvisning af sendinger af mejeriprodukter (oste)
til grænsekontrol: Kontrolleret CHEDP for to sendinger importeret i marts 2023. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange i forhold til at holde sig ajour med importregler og
importrestriktioner. Ingen anmærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer Virksomheden har vist regnskab.
Virksomheden har ikke indkøbt økologiske fødevarer siden forrige økologikontrolbesøg. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for at eksternt lager, som virksomheden nogle gange bruger til opbevaring af
økologiske fødevarer, har økologigodkendelse (et gældende økologicertifikat).
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Virksomheden har ikke købt økologiske
fødevarer siden november 2021. Virksomheden oplyser, at de sjældnere indkøber økologisk oste nu, men at de
af og til har kunder, som ønsker at købe økologisk mejeriprodukt. Ingen anmærkninger. Vejledt generelt i forhold
til regler for anmeldelse af ændring af aktiviteter til Fødevarestyrelsen, herunder ophør af aktiviteten i længere
periode.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre at EU-grænseværdier for
antibiotikarester, tungmetaller, mykotoksin og pesticidrester er overholdt: Virksomheden kræver
leverandørerklæring. Kontrolleret en leverandørerklæring. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Kontrolleret virksomhedens arbejdsgagne, der skal sikre at indpakningsmaterialer, som
importerede produkter er indpakket i, opfylder EU-kravene: Virksomheden kræver erklæring fra leverandør i
forhold til overholdelse af EU-regler for fødevarekontaktmaterialer. Set eksempel på en erklæring. Ingen
anmærkninger.


